y) *Innbegrif der ganzen medicinischen Praxis.* Frankenthal 1785.
VI Th. pag. 269.

z) MELLIN l. c. pag. 193.

a) CH. FR. MICHAELIS de *Anguia polyposa s. membranecea.* Göttingæ 1778. pag. 117.

f. contagieux nobis descripsere Ill. DGUBLET *b*), LEVRET, BERGIUS *d*), atque RAULIN. Est species eruptionis miliaris, referens puncta minuta, alba, erumpentia in cavo oris, etiam in œsophago, per 24 horas vexantia, quæ vero dein evanescunt, ast novæ priorum locum occupant, & hæc sunt, quæ similia cum aphtis habere hunc morbum credimus, præterea etiam in ulcera sicca ac nigra eruptio ista verti aliquando consuevit. Differt vero causa *), quæ in hoc morbo excessus nutrimenti vegetabilis esse creditur, & hinc etiam cura diversa, cum victus animalis optime conducat in morbo Millet dicto, a quo cavendum est in aphthis, nisi a lacte acidulo productæ fuerint.

§. XV.

b) *Memoire sur les symptomes & le traitement de la maladie venenue dans les enfans nouveaux nés &c.* Paris 1781. pag. 63.

d) in *Actis Holmiensibus.* Vol. 33.

*) Societas regia medicorum Parisiensis in concessu, diei 7 Martii, anni 1786 pretium 50 Ludovicorum aureorum, quorum 25 beneficio administratorum nosocomii generalis parisiensis dati sunt, promisit illi, qui sequentem optime explicuerit quæstionem; quænam sunt causæ morbi aphthosi sub nominibus *Muguet*, *Millet* & *Blanchet* noti, qui morbus infantes, & præcipue in nosocomio congregatos unum, tres, quaterve menses natos invadit, quænam sunt ejus symptomata, quænam est ejus natura & cura tam prophylactica, quam radicalis. Vid. *Gazett. Salut.* 1787. Nro. XLI. Ex hac quæstione soluta, si prelo prodierit, plura haurire poteris, quæ huc spectant. Decrevit enim pretium inter 4 dividendum, in concessu 28 Aug. 1787. & duobus *Accessit* attribuit.

§. XV.

Causas aphtharum, ut legitimo more i. e. more pathologorum procedamus in *proximam & remotas*; has iterum in *prædisponentes & occasioales* dividemus. Disponunt ad aphthas:

- 1) *fibra gracilis, insigniter irritabilis aut mollis*; quoniam quemcunque levem stimulum celerius faciliusque percipit, & humoribus in eam agentibus minus resistere potest, hinc infantes facilius quam adultiores aphthis afficiuntur.
- 2) *Sanguis spissus, mucosus, alcalefscens*, quoniam ægrius per vasa movetur, hinc obstructionibus & acritatibus ansam præbet; unde senes & phlegmatici potius quam mediæ ætatis homines & cholericæ aphthis sunt obnoxii. Si ergo in homine, constitutio corporis ea est, ut ambæ hæ causæ unâ adsint, mirum non est, levi modo accedente causa occionali aphthas oriri.
- 3) *habitatio palludosa gentium borealium*. Id a posteriori jam notum, quomodo a priori verum sit, infra explicabimus §. 17. n°. 3.